АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОМИССИЯ   ПО   ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  СИТУАЦИЯМ

И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

10.03.2016                                            с.Березиково                                              №  2

О мерах по предупреждению и профилактике распространения инфекционного заболевания (бруцеллеза)  скота на территории Кировского сельсовета

        В целях снижения рисков возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной вспышкой бруцеллеза на территории п.Пермский Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района и предупреждения распространения инфекционного заболевания, недопущения чрезвычайной ситуации, вызванной данным заболеванием, комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Кировского сельсовета

РЕШИЛА:

1. Главному ветеринарному врачу ЗАО «Завьяловское» Щелгачевой И.С. и ветврачу ГБУ НСО «Управления ветеринарии Тогучинского района Новосибирской области» Стрельникову В.В. усилить контроль по профилактике инфекционных заболеваний (бруцеллеза) скота в ЗАО «Завьяловское» и на территории Кировского сельсовета (частное стадо), по недопущению попадания в торговые точки мяса больных животных.

2. Специалисту Кировского сельсовета Касинцевой А.А. проверить правильность ведущегося постоянного учета скота по похозяйственным книгам.

3. Ветврачу Стрельникову В.В. и специалисту Кировского сельсовета Давыдкиной В.Н. обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения о мерах профилактики бруцеллеза с выпуском информационного обращения.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ Кировского сельсовета                                          С.М.Ротбавер